[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от «_____» _______ 2014 г.                                                                                                 № ___
п. Печенга
 «О закреплении муниципального имущества

на праве оперативного управления

за МКП «Жилищное хозяйство»»

В соответствии со ст. 296 Гражданского кодекса РФ от 30.11.1994г. № 51-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 26.12.2005 года, «Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Печенга» утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области № 122 от 08.07.2011 года, на основании проведенной инвентаризации муниципального имущества переданного в оперативное управление МКП «Жилищное хозяйство», Актов на списание установленного оборудования и использованных в работе материалов от 20.09.2013г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу земельно-имущественных отношений заключить следующие Договора о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за МКП «Жилищное хозяйство»:

- Договор о закреплении муниципального движимого имущества на праве оперативного управления за МКП «Жилищное хозяйство», согласно Приложению № 1,2 к настоящему Постановлению;
- Договор о закреплении муниципального недвижимого имущества на праве оперативного управления за МКП «Жилищное хозяйство», согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее Постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела земельно-имущественных отношений Малюкову Ю.С.
Глава муниципального образования

городское поселение Печенга

                                    Э.В. Затона
	Приложение к Постановлению № 1
администрации муниципального образования
городское поселение Печенга
от ___________  2014 г. N _________

	Перечень муниципальных нежилых помещений закрепляемых на праве оперативного управления за МКП «Жилищное хозяйство»

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Месторасположение
	Общая площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость
	Св-во о праве собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	11085165/1
	Нежилое помещение
№ 1-9 (46)
	Мкрманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари, ул. Шабалина д. 2
	54,7
	110 305,53
	51-АВ 360443 от 20.03.2013г.

	2
	11085165/2
	Нежилое помещение
№ 1-9 (47)
	Мкрманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари, ул. Шабалина д. 2
	27,1
	54 648,62
	51-АВ 360443 от 20.03.2013г.

	3
	11085165/3
	Нежилое помещение
№ 1-9 (48)
	Мкрманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари, ул. Шабалина д. 2
	41,3
	83 283,70
	51-АВ 360443 от 20.03.2013г.

	ИТОГО:
	248 237,85

Приложение к Постановлению № 2
администрации муниципального образования
городское поселение Печенга
от ___________  2014 г. N _________
Перечень муниципального недвижимого имущества закрепляемого на праве оперативного управления за МКП «Жилищное хозяйство»
	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Месторасположение
	Свидетельство о праве собственности
	Общая площадь, кв.м. протяженность п.м.
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	110851203
	Здание "Котельной"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207432 от 07.10.2010
	479,30
	10 060 792,51

	2
	110851119
	Здание "Резервная электростанция"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207464 от 07.10.2010
	235,60
	128 649,06

	3
	110851124
	Здание "Хлораторная"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207466 от 07.10.2010
	27,90
	25 597,56

	4
	110851125
	Здание "Хлораторная"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207435 от 07.10.2010
	52,50
	76 792,68

	5
	110851118
	Здание "Насосная станция"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207480 от 11.10.2010
	11,00
	9 889,03

	6
	110851121
	Сооружение "Два септикоотстойника"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207468 от 07.10.2010
	2,40
	29 088,23

	7
	11085142
	Сооружение "Теплотрасса подводная"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари, от ТК-4 до д.№2 по ул. Северная; от д.№4 до д.11 по ул. Шабалина
	51-АВ 207465 от 07.10.2010
	51,00
	370 018,23

	8
	110851133
	Сооружение "Сети ВЛ 0,4 кВт"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари,  ул. Шабалина
	51-АВ 207483 от 11.10.2010
	450,00
	11 397,98

	9
	110851135
	Сооружение "Сети ВЛООЧ кВ"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207482 от 11.10.2010
	2 290,00
	201 569,97

	10
	110851131
	Сооружение "Сети ВЛ 0,4 кВ"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари ул. Северная;  ул. Шабалина
	51-АВ 207481 от 11.10.2010
	5 051,00
	262 779,08

	11
	11085146
	Сооружение "Сети водопроводные"
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари ул. Северная;  ул. Шабалина
	51-АВ 207433 от 07.10.2010
	5 604,00
	6 781 491,16

	12
	11085148
	Сооружение "Канализационные сети "
	Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари
	51-АВ 207434 от 07.10.2010
	2 492,00
	3 172 788,31

	ИТОГО:
	21 130 853,80

Приложение к Постановлению № 3
администрации муниципального образования
городское поселение Печенга
от ___________  2014 г. N _________
Перечень муниципального движимого имущества закрепляемого на праве оперативного управления за МКП «Жилищное хозяйство»
	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	110106012
	Фронтальный погрузчик
	1 701 000,00
	1

	2
	110852001
	Стул металлокаркас, сиденье обшито тканью
	9 268,00
	20

	3
	110852002
	Стол письменный однотумбовый, тумба подвесная с дверцей (1200*600*750)
	9 190,00
	5

	4
	110852003
	Стол обеденный дсп (900*900*750)
	10 958,00
	5

	5
	110852004
	Тумба прикроватная с полкой внутри и открывающейся дверцей
	21 190,00
	25

	6
	110852005
	Шкаф для одежды Двустворчетый комбинированный (700*370*1800)
	11 209,00
	5

	7
	110852006
	Кровать одноярусная 1,5 спальная
	79 840,00
	25

	8
	110852007
	Вешалка для одежды Навесная настенная в наборе 4 рожка
	2 640,00
	5

	9
	110852040
	Ванна стальная эмалированная без.сифона
	8 980,00
	2

	10
	110852042
	Ванна чугунная без сифона (1500*700*420)
	21 506,00
	2

	11
	110852043
	Комплект "Универсал" с арматурой для бачка
	5 600,00
	2

	12
	110852044
	Мойка стальная нержавеющ. 0,5*0,5
	1 908,00
	2

	13
	110852045
	Смеситель д/ванны маховики метал.керам.
	2 916,00
	3

	14
	110852046
	Смеситель для кухни маховики цинк керамика
	1 360,00
	2

	15
	1108521053
	Дизель генератор в контейнере АД 150-Т400-Р, № 100305033F
	1 332 250,00
	1

	16
	10135001
	Автомобиль ГАЗ ЗЮ2 номер кузова №31020070159540
	353 400,00
	1

	17
	110104118
	Ноутбук ACER EXTENSA 510
	20 740,00
	1

	18
	110852013
	Экскаватор - погрузчик ЭО - 2626
	1 163 325,00
	1

	19
	110104003
	Персональный компьютер Pent4 541 3200E/M13
	27 657,00
	1

	20
	110109006
	Остановка н.п. Лиинахамари
	88 999,00
	1

	21
	11085299
	Остановка н.п. Лиинахамари
	99 241,00
	1

	22
	110852110
	Остановка н.п. Печенга
	99 999,00
	1

	23
	110852100
	Остановка н.п. Спутник
	99 241,00
	1

	24
	110106014
	Автомобиль самосвал
	1 400 000,00
	1

	25
	110106043/3
	Тумба
	2 417,00
	1

	26
	110104013
	Персональный компьютер
	1 825,00
	1

	27
	110104012
	Компьютер экон
	14 433,00
	1

	28
	110104074
	Принтер М1120
	6 680,00
	1

	29
	110104022
	Принтер 1160
	9 333,00
	1

	30
	110106004
	Мсейф - Р-36
	13 296,62
	1

	31
	11010682/6
	Жалюзи
	1 825,00
	1

	32
	11085227/1
	Стул мягкий
	890,00
	1

	33
	11085227/2
	Стул мягкий
	890,00
	1

	34
	11085227/3
	Стул мягкий
	890,00
	1

	35
	11085227/4
	Стул мягкий
	890,00
	1

	36
	11085227/5
	Стул мягкий
	890,00
	1

	37
	11085227/6
	Стул мягкий
	890,00
	1

	38
	11085227/7
	Стул мягкий
	890,00
	1

	39
	110106193
	Вешалка 3 рожка
	1 500,00
	1

	40
	11085223
	Стол письменный С274Ф
	5 260,00
	1

	41
	11085230
	Стол рецепшен
	1 579,00
	1

	42
	11085237
	УШМ "BOSCH"
	6 280,00
	1

	43
	11085236
	УШМ "BOSCH"
	4 230,00
	1

	ИТОГО:
	9 429 291,62
	133